

MUNICÍPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 123, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Junta Médica Oficial para avaliação de saúde física e mental de candidatos aprovados em Concurso Público Edital 001/2023 - Município de Ibaiti e Edital 001/2023 - Fundação Hospitalar de Saúde Municipal de Ibaiti.

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal de 27.4.1990,

CONSIDERANDO a necessidade de Avaliação física e mental de candidatos aprovados em Concurso Público,

RESOLVE

Art. 1º NOMEAR os membros que integrarão a Junta Médica Oficial para avaliação de saúde física e mental de candidatos aprovados em Concurso Público, Edital 001/2023 – Município de Ibaiti e Edital 001/2023 – Fundação Hospitalar de Saúde Municipal de Ibaiti.

MEDICOS

- WILLIAM LUIZ WUICIK (ORTOPEDIA)
- PERGENTINO DE MELLO NETO (CLINICO GERAL)
- JOEL ROLIM DE MOURA JUNIOR (SAUDE MENTAL)

Art. 2º A Junta Médica Oficial, avaliará o candidato aprovado e emitira atestado aprovando ou reprovando o mesmo, de acordo com sua condição de saúde física e mental. A avaliação será agendada na UBS – Unidade Básica de Saúde Central, neste Município.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE COMUNIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco (26/02/2025).

ROBERTO REGAZZO
Prefeito Municipal

PEDRO MARTIN ARNEIRO
Secretário Municipal de Administração



Edição nº **2823** Ano **2025** Página **7** de **14**

www.ibaiti.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quarta-feira, 26 de Fevereiro de 2025

Município de Ibaiti

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 123, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Junta Médica Oficial para avaliação de saúde física e mental de candidatos aprovados em Concurso Público Edital 001/2023 - Município de Ibaiti e Edital 001/2023 - Fundação Hospitalar de Saúde Municipal de Ibaiti.

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal de 27.4.1990,

CONSIDERANDO a necessidade de Avaliação física e mental de candidatos aprovados em Concurso Público,

RESOLVE

Art. 1º NOMEAR os membros que integrarão a Junta Médica Oficial para avaliação de saúde física e mental de candidatos aprovados em Concurso Público, Edital 001/2023 – Município de Ibaiti e Edital 001/2023 – Fundação Hospitalar de Saúde Municipal de Ibaiti.

MEDICOS

- WILLIAM LUIZ WUICIK (ORTOPEDIA)
- PERGENTINO DE MELLO NETO (CLINICO GERAL)
- JOEL ROLIM DE MOURA JUNIOR (SAUDE MENTAL)

Art. 2º A Junta Médica Oficial, avaliará o candidato aprovado e emitira atestado aprovando ou reprovando o mesmo, de acordo com sua condição de saúde física e mental. A avaliação será agendada na UBS — Unidade Básica de Saúde Central, neste Município.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE COMUNIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco (26/02/2025).

ROBERTO REGAZZO Prefeito Municipal PEDRO MARTINS CARNEIRO Secretário Municipal de Administração

